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Cena 5 Kč

Z jednání zastupitelstva obce
Poslední jednání zastupitelstva obce se konalo ve čtvrtek 
2. února. Na programu byla například zpráva finanční‑
ho výboru, inventarizace majetku obce nebo téma větr‑
ných elektráren.
V úvodu zastupitelé schválili uzavření smlouvy o věc-
ném břemeni se společností EG.D na pozemku p. č. 
771/1 v k. ú. Zahrádky. Jde o přípojku elektrické ener‑
gie pro pozemek na Perkách. 
Ve dnech 4.–28. 1. 2023 se uskutečnila na příkaz sta‑
rosty inventarizace majetku obce. Zastupitelé schváli‑
li Inventarizační zprávu o výsledku řádné inventarizace 
k 31. 12. 2022. Celková aktiva obce činila (brutto stav) 
částku 87 136 992,47 Kč a pasiva částku 73 946 752,05 Kč. 
Kontrola proběhla fyzickou kontrolou a kontrolou dokla‑
dů a nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 
Finanční výbor provedl kontrolu čerpání neinvestičního 
příspěvku obce v Mateřské škole Zahrádky v roce 2022. 
Mateřská škola Zahrádky dostala od obce na rok 2022 
neinvestiční příspěvek ve výši 300 000 Kč. Tyto peníze 
byly především použity na úhradu plynu a elektřiny, na 
pokrytí služeb, jako je vedení účetnictví nebo IT služby 
a dále na nákup spotřebního materiálu. Výdaje mateř‑
ské školy v roce 2022 byly celkem 298 844,74 Kč a příjmy 
310 018,57 Kč (kromě příspěvku obce ještě úroky z ban‑
kovního účtu a čerpání z fondu odměn). Hospodářský vý‑
sledek je tak +11 173,83 Kč. Přebytek bude po schválení 
Zastupitelstvem obce Zahrádky převeden do rezervního 
fondu. Pro doplnění, zisk z doplňkové činnosti (turistická 
ubytovna, obědy externě) byl v roce 2022 celkem 111 300 
Kč. Mzdové náklady zaměstnanců mateřské školy platí 
stát. Současně finanční výbor provedl také kontrolu ho‑
tovosti v pokladně obce Zahrádky. Finanční výbor ne‑
shledal žádných závad. 
Posledním bodem jednání bylo téma větrných elektrá-
ren. O výsledcích ankety informujeme na straně č. 2 
zpravodaje. Zastupitelé se po dlouhé diskusi a na podnět 
přítomné veřejnosti rozhodli bod týkající se elektráren 

odložit na příští jednání. Dalším krokem je, že zastupi‑
telstvo může pověřit starostu dalším jednáním s firmou 
meridian Nová Energie o stavbě větrných elektráren. 
Z iniciativy jednoho z občanů se nejspíš v příštích dnech 
uskuteční ještě diskuse s odborníkem na životní prostře‑
dí o vlivu větrných elektráren. Pokud o přednášce bude‑
me mít informace, sdělíme je na webu obce.

Eliška Čermáková



Výsledky ankety o větrných elektrárnách – 80% hlasujících je pro

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Jak jsme v Zahrádkách volili prezidenta

Úřední doba v pondělí od 16:00 do 19:00.

 

 

Během prvního i druhého kola prezidentských voleb 
se současně konala i anketa mezi obyvateli a majite‑
li nemovitostí v Zahrádkách o tom, jestli souhlasí se 
záměrem výstavby větrných elektráren ve správním 
území obce Zahrádky.

zdroj: www.novinky.cz

Celkem lidé odevzdali 189 hlasů – z toho 152 hla-
sů bylo pro ANO a 36 pro NE, 1 hlasovací lístek byl 
neplatný.

2 únor 2023



Mobilní aplikace V OBRAZE
Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu 
www.zahradky.cz? Chcete mít k dispozici důležité in-
formace od nás ve vašem chytrém telefonu?
Právě pro vás je určena mobilní aplikace – V OBRAZE.
Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu obce, 
upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas 
o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie 
nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce. Do aplika‑
ce se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osob‑
ní data.

Jak si aplikaci stáhnout?
• Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod 

Play, App Store nebo HUAWEI AppGalery

• Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.

• Klikněte na Instalovat.

• Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit 
oznámení).

• Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více 
organizací.

• Po výběru organizace se data z webu automaticky 
nahrají do aplikace.

• Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, nebo QR 
kódů.

Zahrádky v číslech v roce 2022
Počet obyvatel k 31. 12. 2022: 248 (225 Zahrádky, 23 Horní Dvorce)
• Nejmladší obyvatelka: Adéla Kosová, Zahrádky, narozená 21. 11. 2022

• Nejmladší obyvatel: Roman Jileček, Zahrádky, narozený 26. 9. 2022

• Nejstarší obyvatelka: Marta Drápalová, která v lednu (23. 1.) 2022 oslavila 86. narozeniny

• Nejstarší obyvatel: František Müller, který v září (18. 9.) 2022 oslaví 86. narozeniny

Nejčastější křestní ženské jméno:
1) Marie – 10x
2) Jana – 8x 

3) Tereza – 6x 

Nejčastější mužské jméno:
 1) Josef – 9x
2) Jan – 8x

3) Karel, Michal, Petr – 5x
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Nejčastější ženské příjmení:
1) Bartáková – 10x

2) Jirotková, Kolmanová – 6x
3) Kohoutová, Kovářová – 5x

Nejčastější mužské příjmení:
1) Barták – 10x

2) Brož – 8x
3) Kohout, Kovář – 5x

• Průměrný věk obyvatel: 43 let 
(muži 44, ženy 42)

• Počet dětí ve věku 0–15 let: 48 (24 
kluků a 24 děvčat) 

• Počet obyvatel starších než 70 let: 
41 (22 mužů a 19 žen)

• V roce 2022 se narodily 4 děti, 
čtyři lidé zemřeli, devět se od‑
stěhovalo a tři se do Zahrádek 
přistěhovali.
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Mateřská škola 
Zahrádky

V úterý 31. 1. 2023 jsme jeli do 
Strmilova do školky na program: 
Máme rádi zvířata. Děti se pouta‑
vou formou dozvěděly, která zvířa‑
ta chovají v ZOO, jak se o ně starají, 
jak vypadají... ZOO přivezla na ukáz‑
ku pár zvířat, které si děti mohly 
prohlédnout.

Jana Harudová, 
ředitelka MŠ Zahrádky

 

 

Spolek žen Zahrádky pořádá 

v neděli 5. března 2023 od 14:00 hodin 

v Kulturním domě v Zahrádkách. 

Na děti čeká diskotéka, tombola a občerstvení.                                                                                                 

O bohatý program se postará DJ Vitamin. 

                       

  vstupné: 

děti: 10 Kč  

dospělí: 50 Kč 

4 únor 2023



SDH Zahrádky vás zve na 

 

HASIČSKÝ PLES 
     18. 2. 2023 
  v KD Zahrádky 

 
K tanci a poslechu hraje kapela AAMMAARROOKK. 

 

začátek ve 20:00, vstupné 150 Kč 

 

Bohatá tombola (1. cena televize), občerstvení zajištěno 

  
Rezervace vstupenek na tel. 723 679 936 

Tříkrálová sbírka 2023
Tříkrálová sbírka se stala krásnou tradicí, která je sym‑
patická především tím, že vybrané finanční prostředky 
jsou použity k rozvoji sociálně zdravotních služeb na 
území, ve kterém byly vybrány.
Také v Zahrádkách a Horních Dvorcích jste v sobotu 
7. ledna 2023 mohli vidět skupinky králů s vedoucí‑
mi. Vyzbrojeni nejen teplými rukavicemi a šálami, ale 
i neslábnoucím nasazením a dobrou náladou, putova‑
ly od domu k domu a vinšovaly všem štěstí a zdraví do 
nového roku. Vedoucí skupinek byli již sami odrostlí 
králové, a tak jejich bohaté zkušenosti i rostoucí sympa‑
tie místních lidí k této charitativní akci měly bezesporu 
svůj podíl na tom, že letošní koledování proběhlo hlad‑
ce a bez problémů.
V Zahrádkách se vybralo celkem 6975 Kč a v Horních 
Dvorcích 532 Kč.
Králové byli: Tonda, Lojzík a Vašík Brožovi, Karolínka 
Dubová, Honzík Vaníček, Péťa Doskočil, Žanetka 
Kolmanová, Nelinka Adamcová a Tomášek Vlk.
Vedoucí byli: Tereza Brabcová, Eliška Tichá a Lucie Tichá.
Milí králové, vedoucí i dárci, ze srdce vám všem děkuji 
a věřím, že vás u srdce hřeje nejen vysoká částka, kte‑
rá se letos vybrala, ale také pocit vykonaného dobré‑
ho skutku.

Magdalena Zámostná, koordinátorka TS
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Informace
Obecní knihovna

každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Úřední hodiny obecního úřadu
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Nadcházející jednání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva obce se uskuteční ve čtvrtek  
2. března v 19:00 hodin v zasedacím sále Obecního 
domu.

Společenská kronika
Blahopřejeme k narozeninám
Naděžda Lutovská, Zahrádky, oslaví dne 16. února 73 let
Karel Doubrava, Zahrádky, oslaví dne 16. února 76 let
Pavel Brchaň, Zahrádky, oslaví dne 17. února 76 let
Bohuslav Brchaň, Zahrádky, oslaví dne 22. února 77 let
Jiří Brchaň, Zahrádky, oslaví dne 28. února 78 let

Co jsme psali před dvaceti lety
• V létě roku 1995 začalo v obci 

fungovat poskytování poštov‑
ních služeb. Poprvé v historii 
měly Zahrádky poštu. Nejprve to 
byla detašovaná přepážka poš‑
ty ve Studené, poté samostatná 
poštovna s vlastním PSČ 378 99 
pro odesílání a nakonec od 1. říj‑
na 1998 přešla jako poštovna 
pod poštu ve Strmilově. Nejprve 
poštu provozovala Česká poš‑
ta a obec jen poskytla prostory 
a platila jejich vytápění a úklid, 
postupně ale na obec přešly té‑
měř veškeré náklady na provoz 
poštovny (což tehdy činilo zhru‑
ba 35 000 Kč ročně). Nakonec se 
ale pobočku nepodařilo udržet a 
Česká pošta ji k 28. únoru 2003 
zrušila. Důvodem byl nulový fi‑
nanční přínos pro poštu, přechod 
na nový software a další logistic‑
ké důvody. 

• Zahrádky poslaly finanční dar 
ve výši 5 000 Kč obci Zahrádky 
u České Lípy, se kterou byla obec 
po léta v přátelském vztahu, jako 
výraz kolegiality v situaci požáru 
obecního zámku.

• Z kroniky obce ze září roku 1938 
jsme se dozvěděli, že léto bylo 
mokré. Ve školní budově se na‑
hrazovala shnilá okna. Kulhavka 
a slintavka se dostala i do 
Zahrádek. Nemoci se velmi rych‑
le šířily po celé vsi a slintavka za‑
mořila skoro tři čtvrtiny vesnice. 
Přestože dobytek vychrtl a těžko 
se dostával do normálního stavu, 
neuhynul ani jeden kus. Blížila 
se válka a dne 20. září bylo mi‑
nisterstvem vnitra nařízeno, aby 
si občanstvo pořídilo kryty pro‑
ti leteckým útokům. Bylo naří‑
zeno odevzdání všech radiových 
přijímačů. Za dva týdny byly ra‑
diopřijímače vráceny. V pátek 

Stavba kořenové čističky odpadních vod

23. září byla vyhlášena mobili‑
zace. Z vesnice postupně odešlo 
mnoho mužů a tím byly zastave‑
ny i různé práce. Koně byly také 
odebráni při mobilizaci, a tak ne‑
byli ani pro práci na poli.

Opustila nás 
Jaroslava Bartáková, Zahrádky, zemřela dne 17. ledna 2023


